УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

25.10.2022 г.                         пгт Нижний Ингаш                               №103-о

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по обществознанию, литературе в 2022/23 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 №678, на основании протоколов жюри

школьного этапа олимпиады, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров по итогам школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по обществознанию (приложение

№1), литературе (приложение №2) в 2022/2023 учебном году.

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела

дошкольного, общего и дополнительного образования Бахматову Н.В.

Временно исполняющий обязанности

Руководителя

Управления образования                                                           С.В. Козлова

Приложение №1

к приказу управления образования

от 25.10.2022г  №103-о

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по обществознанию в 2022/2023 учебном году.
№ ФИО ОО класс балл  Тип

диплома

1.  Панфёрова Ангелина

Витальевна

МБОУ "Верхнеингашская

ОШ"

6 42 призер

2.  Гепп Артём

Максимович

МБОУ "Верхнеингашская

ОШ"

8 36 Призер

3.  Шульга Ирина

Евгеньевна

МБОУ "Верхнеингашская

ОШ"

9 50 призер

4.  Емельянов Никита

Александрович

МБОУ "Тиличетская СШ" 7 39 Призер

5.  Мицук Дарья

Павловна

МБОУ "Тиличетская СШ" 7 37 Призер

6.  Кушнер Ангелина

Евгеньевна

МБОУ "Тиличетская СШ" 8 47 Призер

7.  Астахова Ксения

Владимировна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

8 43 Призер

8.  Шалькова Евгения

Александровна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

8 45 Призер

9.  Лескевич Алина

Алексеевна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

9 57 Призер

10.  Зенкевич Полина

Романовна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

9 54 Призер

11.  Данилова Анжела

Николаевна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

10 73 Победитель

12.  Фёдорова Кристина

Андреевна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

10 69 Призер

13.  Кухоренко Елизавета

Денисовна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

10 57 Призер

14.  Силакова Ольга

Сергеевна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

11 83 Победитель

15.  Павкина Ангелина

Андреевна

МБОУ "Решотинская СШ №10

им. В.В.Женченко"

8 67 Призер

16.  Марченков Дмитрий

Сергеевич

МБОУ "Решотинская СШ №10

им. В.В.Женченко"

8 54 Призер

17.  Колков Алексей

Алексеевич

МБОУ "Тинская СШ №1" 8 51 Призер

18.  Батура Тимофей

Андреевич

МБОУ "Тинская СШ №2" 6 42 призер

19.  Алхименко Анна

Александровна

МБОУ "Тинская СШ №2" 6 37 Призер

20.  Лысенко Анастасия

Михайловна

МБОУ "Тинская СШ №2" 6 35 Призер

21.  Ревошин Алексей

Игоревич

МБОУ "Тинская СШ №2" 7 46 призер

22.  Максимов Алексей

Павлович

МБОУ "Тинская СШ №2" 7 42 Призер

23.  Лактионова Алёна

Андреевна

МБОУ "Тинская СШ №2" 7 37 Призер

24.  Помётов Арсентий

Александрович

МБОУ "Тинская СШ №2" 9 54 призер

25.  Шевченко Александр

Романович

МБОУ "Тинская СШ №2" 9 52 Призер

26.  Яковлева Ирина

Михайловна

МБОУ "Тинская СШ №2" 9 49 Призер

27.  Маркина Анна

Денисовна

МБОУ "Тинская СШ №2" 10 53 Призер

28.  Камшилова Виктория

Сергеевна

МБОУ "Тинская СШ №2" 10 52 Призер

29.  Максимов Максим

Павлович

МБОУ "Тинская СШ №2" 11 57 призер

30.  Лютина Арина

Игоревна

МБОУ "Тинская СШ №2" 11 54 Призер

31.  Трепачкин Глеб

Алексеевич

Александровская ОШ 7 59 Победитель

32.  Соколов Никита

Игоревич

Александровская ОШ 7 48 призер

33.  Назарова Ульяна

Валерьевна

Александровская ОШ 6 37 Призер

34.  Лопатин Севастьян

Евгеньевич

Александровская ОШ 6 34 призер

35.  Бехтерева Доминика

Александровна

МБОУ "Кучеровская СШ им.

А.К. Корнеева"

6 36 Призер

36.  Гоманова Дарья

Петровна

МБОУ "Кучеровская СШ им.

А.К. Корнеева"

6 36 Призер

37.  Позднякова Дарья Соколовская СШ 6 42 Призер

38.  Бехтерева Аделина Соколовская СШ 6 32 призер

39.  Рикун Никита Соколовская СШ 6 32 Призер

40.  Чиж Илья Алексеевич МБОУ "Берёзовская СОШ" 6 57 Победитель

41.  Ильина Мирослава МБОУ "Берёзовская СОШ" 6 56 Победитель

42.  борисенко Антон МБОУ "Берёзовская СОШ" 6 54 призер

43.  Шевчук Роман МБОУ "Берёзовская СОШ" 7 50 Призер

44.  Чиняков Михаил МБОУ "Берёзовская СОШ" 7 46 Призер

45.  Шелег Ева МБОУ "Берёзовская СОШ" 8 60 призер

46.  Икатова Валерия МБОУ "Берёзовская СОШ" 8 58 Призер

47.  Шаповалов Иван МБОУ "Берёзовская СОШ" 8 57 Призер

48.  Маньковская Елена МБОУ "Берёзовская СОШ" 9 70 Победитель

49.  Вернер Кирил МБОУ "Берёзовская СОШ" 9 66 Призер

50.  Шерматова Алина МБОУ "Берёзовская СОШ" 9 61 Призер

51.  Жуковская Карина МБОУ "Берёзовская СОШ" 10 67 Призер

52.  Юнкер Мария МБОУ "Берёзовская СОШ" 11 76 Победитель

53.  Романенко Мария МБОУ "Берёзовская СОШ" 11 61 Призер

54.  Добрицкая Арина

Александровна

МБОУ "Решотинская средняя

школа №1 имени Героя

Советского Союза В.П.

7а 46 Призер

Лаптева"

55.  Захаренко Екатерина

Игоревна

МБОУ "Решотинская средняя

школа №1 имени Героя

Советского Союза В.П.

Лаптева"

7а 41 призер

56.  Имайкина София

Вячеславовна

МБОУ "Решотинская средняя

школа №1 имени Героя

Советского Союза В.П.

Лаптева"

8А 59 призер

57.  Хитрина Арина

Николаевна

МБОУ "Решотинская средняя

школа №1 имени Героя

Советского Союза В.П.

Лаптева"

8Б 49 призер

58.  Воля Ярослава

Сергеевна

МБОУ "Решотинская средняя

школа №1 имени Героя

Советского Союза В.П.

Лаптева"

9б 53 призер

59.  Овсянникова Юлия

Александровна

МБОУ "Решотинская средняя

школа №1 имени Героя

Советского Союза В.П.

Лаптева"

9б 50 призер

60.  Самохвалова

Ангелина

Александровна

МБОУ "Решотинская средняя

школа №1 имени Героя

Советского Союза В.П.

Лаптева"

10 58 призер

61.  Сербо Анна

Алексеевна

МБОУ "Нижнеингашская

средняя школа №2"

6б 38 призер

62.  Евдокимова

Анастасия Евгеньевна

МБОУ "Нижнеингашская

средняя школа №2"

7б 45 призер

63.  Максименко Арина

Максимовна

МБОУ "Нижнеингашская

средняя школа №2"

7б 45 призер

64.  Баранова Екатерина

Владимировна

МБОУ "Нижнеингашская

средняя школа №2"

7б 44 призер

65.  Сушкевич Екатерина

Дмитриевна

МБОУ "Нижнеингашская

средняя школа №2"

7б 44 призер

66.  Ерохин Кирилл

Александрович

МБОУ "Нижнеингашская

средняя школа №2"

7а 43 призер

67.  Чуйко  Арина

Романовна

МБОУ "Нижнеингашская

средняя школа №2"

8б 72 победитель

68.  Белан Полина

Игоревна

МБОУ "Нижнеингашская

средняя школа №2"

8б 61 призер

69.  Бойкова Юлия МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

7 69 победитель

70.  Батуро Дарья МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

7 68 призёр

71.  Абих Дарья МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

7 67 призёр

72.  Мартиросян София МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

8 77 победитель

73.  Муравьёва Ульяна МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

8 75 призёр

74.  Верещагина Елизавета МБОУ "Павловская СОШ" 6 38 Призер

75.  Глушнева Милена МБОУ "Павловская СОШ" 7 37 призер

76.  Титова Софья МБОУ "Павловская СОШ" 8 65 Победитель

Приложение №2

к приказу управления образования

от 25.10.2022г  №103-о

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по литературе в 2022/2023 учебном году.
№ ФИО ОО класс балл Тип

диплома

1.  Дранкович Владилен

Александрович

МБОУ "Верхнеингашская

ОШ"

7 10 Призер

2.  Цимерман Иван

Андреевич

МБОУ "Верхнеингашская

ОШ"

9 35 Призер

3.  Чайкова Александра

Петровна

МБОУ "Тиличетская СШ" 6 8 Призер

4.  Надольская Марьяна МБОУ "Стретенская"

им.П.М.Бахарева

5 8 Призер

5.  Капустенко Фаина

Александровна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

5 10 Победитель

6.  Полозкова Алиса

Олеговна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

5 8 Призер

7.  Кузьмина Екатерина

Александровна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

6 14 Победитель

8.  Стельцова Галина

Сергеевна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

6 12 Призер

9.  Сидорва Дарина

Игоревна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

6 12 Призер

10.  Шалькова Евгения

Александровна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

8 14 Призер

11.  Зинатулин Артем

Николаевич

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

9 40 Призер

12.  Кухоренко Елизавета

Денисовна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

10 53 Призер

13.  Силакова Ольга

Сергеевна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

10 46 Призер

14.  Фёдорова Кристина

Андреевна

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

10 45 Призер

15.  Альбрант Константин

Александрович

МБОУ "Тинская СШ №3 им.

В.Т. Комовича"

11 63 Призер

16.  Калинина Диана

Артёмовна

МБОУ "Тинская СШ №1" 5 10 Призер

17.  Фирсова Яна

Сергеевна

МБОУ "Решотинская ОШ" 5 10 Призер

18.  Карышева Юлия

Антоновна

МБОУ "Решотинская ОШ" 5 8 Призер

19.  Алексеева Полина

Евгеньевна

МБОУ "Решотинская ОШ" 7 19 Победитель

20.  Сулимова Марина

Николаевна

МБОУ "Тинская СШ №1" 6 10 Призер

21.  Сергина Юлия

Андреевна

МБОУ "Тинская СШ №1" 7 21 Победитель

22.  Калинина Арина

Артёмовна

МБОУ "Тинская СШ №1" 7 18 Призер

23.  Аверкова Юлия

Владимировна

МБОУ "Тинская СШ №1" 7 16 Призер

24.  Высоцкий Ярослав

Евгеньевич

МБОУ "РСШ №10 им.

В.В.Женченко"

5 13 Победитель

25.  Шахмайкин Вадим

Андреевич

МБОУ "РСШ №10 им.

В.В.Женченко"

5 9 Призер

26.  Шимохина Софья

Андреевна

МБОУ "Тинская СШ №2" 5 8 Призер

27.  Вольф Глеб

Евгеньевич

МБОУ "РСШ №10 им.

В.В.Женченко"

6 10 Призер

28.  Селивёрстова

Анастасия

Максимовна

МБОУ "РСШ №10 им.

В.В.Женченко"

10 47 Призер

29.  Перфильев Богдан

Сергеевич

МБОУ "Тинская СШ №2" 5 6 Призер

30.  Алхименко Анна

Александровна

МБОУ "Тинская СШ №2" 6 6 Призер

31.  Лысенко Анастасия

Михайловна

МБОУ "Тинская СШ №2" 6 6 Призер

32.  Шкурная Виолетта

Александров

МБОУ "Тинская СШ №2" 7 11 Призер

33.  Помётов Арсентий

Александрович

МБОУ "Тинская СШ №2" 9 37 Призер

34.  Камшилова Виктория

Сергеевна

МБОУ "Тинская СШ №2" 10 44 Призер

35.  Кремлева Дарина

Александровна

Александровская ОШ 5 11 Призер

36.  Алхименко Егор

Михайлович

Александровская ОШ 5 10 Призер

37.  Назарова Ульяна

Валерьевна

Александровская ОШ 6 11 Призер

38.  Лопатин Севастьян

Евгеньевич

Александровская ОШ 6 11 Призер

39.  Тимонина Елизавета

Андреевна

Александровская ОШ 7 21 Призер

40.  Трепачкин Глеб

Алексеевич

Александровская ОШ 7 20 Призер

41.  Надольская Марьяна МБОУ "Стретенская"

им.П.М.Бахарева

5 8 Призер

42.  Семёнова Юлия

Сергеевна

МБОУ "Берёзовская СОШ" 6 15 победитель

43.  Ясева Валерия

Сергеевна

МБОУ "Берёзовская СОШ" 6 10 Призер

44.  Макарова Лаурита МБОУ "Берёзовская СОШ" 9 48 Призер

45.  Шевчук Таисия

Александровна

МБОУ "Берёзовская СОШ" 10 47 Призер

46.  Романенко Мария

Михайловна

МБОУ "Берёзовская СОШ" 11 45 Призер

47.  Поздняк Анастасия

Николаевна

МБОУ "Берёзовская СОШ" 11 40 Призер

48.  Кудрявцева Марина

Юрьевна

МБОУ "Решотинская средняя

школа №1 имени Героя

Советского Союза В.П.

Лаптева"

7а 17 призер

49.  Менчиков Марк

Вадимович

МБОУ "Решотинская средняя

школа №1 имени Героя

Советского Союза В.П.

Лаптева"

7а 17 призер

50.  Добрицкая Арина

Александровна

МБОУ "Решотинская средняя

школа №1 имени Героя

Советского Союза В.П.

Лаптева"

7а 14 призер

51.  Суворова Екатерина

Александровна

МБОУ "Решотинская средняя

школа №1 имени Героя

Советского Союза В.П.

Лаптева"

8б 18 Призер

52.  Самохвалова

Ангелина

Александровна

МБОУ "Решотинская средняя

школа №1 имени Героя

Советского Союза В.П.

Лаптева"

10 47 призер

53.  Надейкин Егор МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

5 13 победитель

54.  Сиротенко Ангелина МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

5 12 призер

55.  Гусятинская Лилия МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

5 11 призер

56.  Смольский Игорь МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

6 15 Победитель

57.  Анисимов Кирилл МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

6 15 Победитель

58.  Кропочева Дарья МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

6 14 Призер

59.  Белявцев Ярослав МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

6 14 Призер

60.  Шаутдинова Ульяна МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

6 14 Призер

61.  Гололобова Дарья МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

6 14 Призер

62.  Чупина Екатерина МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

6 14 Призер

63.  Башкиров Сергей МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

6 14 Призер

64.  Заболотняя Полина МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

6 12 призер

65.  Батуро Дарья МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

7 21 призер

66.  Псарева Карина МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

7 20 призер

67.  Муравьева Ульяна МБОУ  НСОШ №1  имени 8 24 победитель

П.И.Шатова

68.  Пацкевич Варвара МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

8 22 победитель

69.  Михайлова Полина МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

8 19 призер

70.  Ерохина Дарья МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

8 19 призер

71.  Мартиросян София МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

8 18 призер

72.  Колобова Юлия МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

9 55 призер

73.  Носкова Екатерина МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

10 55 призер

74.  Кропочева Юлия МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

10 54 призер

75.  Ковалева Екатерина МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

10 54 призер

76.  Игнатюк Алиса МБОУ  НСОШ №1  имени

П.И.Шатова

11 70 призер

77.  Аверченко Любовь МБОУ "Павловская СОШ" 5 11 Призер

78.  Токарева Юлия МБОУ "Павловская СОШ" 6 8 Призер

79.  Тарасова Варвара МБОУ "Павловская СОШ" 7 16 Призер

80.  Титова Софья МБОУ "Павловская СОШ" 8 19 Призер

81.  Лесникова Дарина

Андреевна

МБОУ "Кучеровская СШ им.

А.К. Корнеева"

5 10 Призер